
Motion till riksdagen 

1987/88 :Jo63 
av Börje Stensson och Elv er Jonsson (fp) 

med anledning av pro p. 1987/88:165 om reglering 
av priserna på jordbruksprodukter, m.m. 

Undertidenden l juli 1985-den30juni 1988pågår vad man kallar försöks­

verksamhet med tvåprissystem för mjölk till bönder som i sin jordbruksdrift 

har mjölkproduktion. Jordbrukets organisationer har begärt av regeringen 

att få tillämpa tvåprissystem et. Sedan detta medgetts har näringen själv stått 

för det praktiska genomförandet. 

Avsikten var att begränsa produktionen. 

Detta har skett utan att tvåprissystemet på mjölk till producenterna på 

något sätt drabbat konsumenterna. De höjda avräkningspriserna till produ­

centerna beror helt på inbesparade kostnader för avsättning på export av 

förädlade mjölkprodukter. Nu har balans uppstått bl.a. tack vare tvåprissy­

stem et. Andra instrument har också bidragit till den nu rådande balansen 

vad gäller mjölkprodukter, t.ex. den så kallade mjölkpensionen. Det skall 

medges att inte alla mjölkproducenter håller med om att tvåprissystemet är 

bra. l första hand gäller det de bönder som ej gått med i kontraktsskrivning­

en som är förutsättning för tvåprissystemets tillämpning. 

Det är dock av stor vikt, för att den nu uppnådda balansen inte omgående 

skall förbytas i en omfattande överproduktion, att tvåprissystemet får en 

tillräckligt lång avvecklingsperiod. 

Regeringen föreslår riksdagen besluta att tvångsvis frånta jordbruksnä­

ringen ett verksamt, frivilligt, av näringen utformat produktionsbegräns­

ningssystem. Det rimmar illa med andra uttalanden om att jordbruksnä­

ringen själv skall söka lösa sina överproduktionsproblem. Vi anser det rim­

ligt att avvecklingsperioden förlänges något år utöver vad regeringen före­

slår. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda föreslår vi 

att riksdagen beslutar förlänga tiden för avvecklingsperioden av 

tvåprissystemet i förhållande till regeringens förslag. 

Stockholm den 10 maj 1988 

Börje Stensson (fp) Elver Jonsson {fp) 
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